
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سه شنبه ۳ دی ۱۳۹۸   شماره ۲۹۴۰

نبود مهـارت کافی به رغم داشـتن مدرک دانشـگاهی یکی 

از اصلی تریـن ضعف هـای نیـروی کار به شـمار مـی رود؛ 

ضعفـی کـه شـاید تـا چنـد سـال پیـش مسـئولان مختلف 

نه تنها توجهی به آن نداشـتند، بلکه حتی وجود این ضعف 

را در میـان فارغ التحصیلان قبول هم نمی کردند و از طرف 

دیگـر نیـروی انسـانی ای کـه از دانشـگاه فارغ التحصیـل 

می شـد نیز تصورش ایـن بود که مهـارت کافی بـرای انجام 

کارهـای تخصصـی حـوزه خـودش را دارد؛ اشـتباهی کـه 

باعث شـد امـروز ایـن ضعف بـه یکـی از معضـلات در بـازار 

کار تبدیـل شـود و دیگـر نه تنهـا همـه معتـرف این مشـکل 

شـده اند، بلکـه مسـئولان در فکـر چاره اندیشـی بـرای رفع 

آن افتاده انـد. در ایـن بیـن دانشـگاه آزاد اسـلامی را شـاید 

بتـوان اصلی ترین نهاد در راسـتای توجـه و حل این معضل 

دانسـت. ایـن دانشـگاه در دوران مدیریـت جدیـد تصمیـم 

گرفتـه از ظرفیـت خـود در راسـتای افزایـش مهارت هـای 

افـراد در حـوزه تحصیلی و کاری شـان بهره گیـرد که نتیجه 

آن نیـز راه اندازی مدارس عالی مهارتی اسـت؛ مدارسـی که 

در راسـتای مدارس مهارتـی قرار گرفته، امـا هدفگذاری آن 

آموزش مهارت های لازم به دانشـجویان و صاحبان مشاغل 

مختلف اسـت. در اصل ایـن مدارس با هدف تسـهیل ورود 

افـراد بـه بـازار کار ایجـاد شـده اند، در حالی کـه مـدارس 

مهارتـی ویـژه دانش آمـوزان ایـن کشـور اسـت، اما مـدارس 

عالی تنها برای دانشـجویان و افرادی است که می خواهند 

با فراگیـری مهـارت وارد بازار کار شـوند. 

مـدارس عالـی مهارتـی در ابتدای مسـیر قـرار دارنـد و تازه 

تعـداد انگشت شـماری از آنهـا ایجـاد شـده یـا در مسـیر 

راه اندازی هسـتند و طبیعی اسـت که مشـاهده اثرگذاری 

ایـن مـدارس در جامعـه نیازمنـد گذشـت زمـان اسـت؛ 

زمانی کـه می توانـد مرهمی بـرای کاهـش تعـداد بیکاران 

باشـد، بیکارانـی کـه متاسـفانه بخـش اعظمـی از آنهـا را 

نیـز همیـن فارغ التحصیـلان دانشـگاهی شـکل داده اند. 

در مرحلـه اول ایجـاد مـدارس عالـی مهارتـی کـه در کنـار 

مـدارس مهارتـی بـه ایفـای نقـش در کشـور می پردازنـد، 

استان های تهران، قزوین، مشـهد و زنجان برای راه اندازی 

این مـدارس انتخاب شـده اند و تا همین امروز نیز مدرسـه 

عالـی حقوق، صنایع خـلاق و کفش و چرم بـه بهره برداری 

رسـیده و حتی پذیرش مهارت آموز نیـز در آن صورت گرفته 

اسـت. البتـه این سـه مدرسـه تنها بخـش کوچکـی از این 

مـدارس به شـمار می رود کـه قرار اسـت در آینده بـر تعداد 

آنهـا افـزوده شـود. بـورس، میـراث اسـلامی، بازی سـازی 

رایانه ای، کسـب وکار، رباتیک و... حوزه های دیگری است 

که بـه زودی مدارس عالـی مهارتی آن راه اندازی می شـوند 

و در حـال حاضـر مراحـل نهایـی تاسـیس آنهـا در حـال 

طـی شـدن اسـت.  یکـی از مسـائل اصلی کـه امـروزه جزء 

سیاست های دانشـگاه آزاد اسلامی در حوزه مدارس عالی 

مهارتی به شـمار می رود، استفاده از بسـتر آموزش مجازی 

بـرای افزایـش مهارت هـای دانشـجویان و بالطبـع افـرادی 

اسـت که خواهـان بالا بـردن مهارت های حـوزه کاری خود 

هسـتند. در اصل وجود واحدهای این دانشگاه در تمامی 

استان های کشور ظرفیت بالایی را در اختیار این دانشگاه 

قـرار داده تـا بتواند بـا بهره گیری از بسـتر فضـای مجازی، 

امکان آموزش مهارت هـای کاربـردی را در جای جای ایران 

محقـق کنـد. طبیعـی اسـت کـه تعـداد اسـاتید برجسـته 

بـه انـدازه ای نیسـت کـه بتـوان در تمـام اسـتان ها از آنهـا 

کمک گرفت، به همیـن دلیل در اسـتان های کم برخوردار 

دانشـجویان و دیگـر اقشـار می تواننـد در مـدارس عالـی 

مهارتی ثبت نـام کـرده و از طریق آموزش مجـازی به هدف 

خـود برسـند. البتـه ایـن بـدان معنـی نیسـت که مـدارس 

عالی مهارتی به شـکل فیزیکـی هیچ گاه در این اسـتان ها 

راه اندازی نخواهند شـد، بلکه در شـرایط فعلی استفاده از 

بسـتر فضای مجازی به عنوان یکی از راهکارهای دانشگاه 

آزاد اسـلامی بـرای بـردن مـدارس عالـی مهارتـی بـه ایـن 

اسـتان ها محسـوب می شـود. قطعـا اصلی تریـن سـوالی 

کـه درباره این مدارس وجـود دارد، چگونگی انتخاب حوزه 

فعالیت آنهاست؛ سوالی که در پاسخ به آن سعید آزادیان، 

معـاون فنـی و حرفـه ای مهارتـی و کاربنیان سـازمان سـما 

بـه »فرهیختـگان« این طـور می گویـد: »چـه مدارسـی کـه 

تـا امـروز ایجاد شـده و چـه آنهایـی که قـرار اسـت در آینده 

نزدیـک راه انـدازی شـوند، برمبنـای کسـب وکار فعالیـت 

می کننـد و طبیعـی اسـت کـه در ایـن حـوزه بـه نیـاز بـازار 

کار بـرای افزایـش مهـارت افراد توجـه می کنیـم. البته این 

بـدان معنـی نیسـت کـه آمایـش جدیـدی را در ایـن زمینه 

صـورت خواهیـم داد، بلکـه از اطلاعـات آمایش هایـی کـه 

تـا امـروز در دانشـگاه آزاد اسـلامی در ایـن زمینـه صـورت 

گرفتـه، اسـتفاده خواهیـم کـرد.« او ادامـه داد: »در طـرح 

پایـش نیـاز اسـتان ها شناسـایی شـده و مـا نیـز از همیـن 

داده هـا اسـتفاده می کنیـم و در هـر اسـتان مدرسـه عالی 

مهارتـی ویـژه خـاص آن اسـتان را ایجـاد خواهیـم کـرد. از 

سـوی دیگر گـردش مالی هر اسـتان نشـان می دهد کدام 

صنعـت در آن جایـگاه برتـر را دارد و ما نیـز در همین زمینه 

اقـدام بـه راه انـدازی مـدارس عالـی می کنیـم.« آزادیـان 

تصریـح می کنـد: »به طـور مثـال در زنجـان ابنیـه تاریـخ و 

صنایع دسـتی از جایـگاه خوبـی برخـوردار هسـتند و در 

همیـن راسـتا نیـز مدرسـه عالـی مهارتـی کفـش و چـرم و 

همچنیـن میراث اسـلامی جزء مدارسـی اسـت کـه در این 

اسـتان شـکل خواهد گرفت. در قزوین و مشهد نیز مدرسه 

بـورس و بازی سـازی رایانـه ای را خواهیم داشـت. در اصل 

اولویـت اصلی مـا در ایجاد ایـن مدارس، توجه بـه نیاز بازار 

کار اسـت.«  معـاون فنـی و حرفـه ای مهارتـی و کاربنیـان 

سـازمان سـما ادامـه می دهـد: »هرچنـد ایـن مـدارس بـا 

افزایـش مهـارت باعث می شـوند مهـارت افـراد بالاتـر برود 

و به طـور مثـال مدرسـه عالـی مهارتی کـه در حـوزه میراث 

اسـلامی و بـا رویکـرد نسـخ خطـی در مشـهد راه انـدازی 

خواهد شـد، بـه میراث گذشـته توجـه کـرده و در آینده نیز 

مـدارس دیگری در حوزه میراث اسـلامی خواهیم داشـت، 

امـا این طـور نیسـت کـه از فضـای روز بـازار کسـب وکار 

فاصلـه بگیریـم؛ چراکه مدرسـه عالـی مهارتی بازی سـازی 

رایانـه ای، مدرسـه ای اسـت کـه بـا توجـه بـه نیـاز امـروز 

کشـور ایجـاد خواهـد شـد.« بـه گفتـه ایـن مقام مسـئول، 

ورودی مـدارس عالـی مهارتـی برخـلاف مـدارس مهارتـی 

کـه تـا سـطح دیپلـم اسـت، بایـد از سـطح تعریف شـده ای 

از دانـش تخصصـی برخوردار باشـند تـا بتوانند بـا ورود به 

این مـدارس، مهارت های خود را افزایـش دهند؛ یعنی اگر 

قـرار به کسـب مهارت در مدرسـه عالـی حقوق اسـت، باید 

فـرد دارای مـدرک تخصصـی حقـوق از دانشـگاه باشـد یـا 

اگر کسـی می خواهـد در بورس به کسـب مهـارت بپردازد، 

یـا باید مـدرک دانشـگاهی این حـوزه را داشـته باشـد یا تا 

حـدودی تجربـه فعالیـت در بـورس کشـور را؛ چراکه هدف 

اصلی ایـن مدارس ایجـاد شـرایط کارورزی برای ایـن افراد 

اسـت تـا بتواننـد آزمـون و خطـای خـود را در ایـن مـدارس 

انجـام داده و به درجـه قابل قبولی از مهارت هـای موردنیاز 

خود برسـند. یکی از اصلی ترین ویژگی هـای این مدارس، 

وجـود کارگاه هـای علمی- مهارتـی اسـت؛ کارگاه هایی که 

در حقیقت نقش همان شبیه سـاز شـرایط بـازار کار را برای 

افـراد حاضـر در مـدارس عالـی مهارتـی فراهـم می کنند تا 

افـراد بتواننـد بـدون هیچ کـم و کاسـتی خـود را در فضای 

واقعـی بـازار کار تصـور کـرده و مهارت هـای خـود را محک 

زده و بـه افزایـش مهارت هـا دسـت بزنند. 

زهرا رمضانی
روزنامهنگار

نیمکتخبر

اعتراضدانشجویانبهعدمتعطیلیدانشگاههایتهران

جمعی از دانشجویان عضو شورای صنفی دانشگاه های تهران با صدور بیانیه ای تاکید 

کردند فعالیت طولانی مدت در آلوده ترین نقاط شهر قطعا در درازمدت مشکلات 

متعددی برای ده ها هزار دانشجو به وجود می آورد. در بخشی از این بیانیه آمده 

است: »عقب افتادن برنامه درسی، افت کیفیت آموزش، اختلال در تمام برنامه های 

آموزشی، تغذیه ای، حمل ونقل و سایر برنامه های مجموعه های دانشگاهی در اثر 

تعطیلی، عواقبی است که بدون شک دانشجویان و ما به عنوان نمایندگان آنان در 

امور صنفی به آن واقفیم. لیکن عواقب ناشی از بی تدبیری های بلندمدت گذشته را 

نباید با بی تدبیری جدید که خود مولد عواقب بزرگ تری است، پاسخ داد. ما به عنوان 

نمایندگان دانشجویان، با توجه به افزایش شاخص آلودگی، خواستار تعیین سازوکار 

مشخص و قانونی، نه سلیقه ای، برای تعطیلی دانشگاه ها، اطلاع رسانی دقیق و به موقع 

و مشخص شدن نهادهای مسئول در تصمیم گیری و به تبع آن پاسخگویی این نهادها 

نسبت به عوارض و مشکلات به وجودآمده در سلامتی دانشجویان هستیم.« 

سوالاتقابلتوجهنمایندهمجلسازوزیرعلوم

روزگذشـته وزیـر علـوم بـرای پاسـخ بـه سـوالات برخـی از 

نماینـدگان بـه صحـن مجلـس رفـت. حسـین مقصـودی، 

نماینده سـبزوار با ارائه گزارشـی به وزیر گفته اسـت: »در 

دانشـگاه حضـرت زینب)س( اسـتادی به جرم افشـاگری 

۱۹ مـاه زودتـر بازنشسـته شـد. اسـتاد جانبـاز و فرزنـد 

دفـاع مقـدس کـه در ایـن مدت بـه او حقوق بازنشسـتگی 

نداده و از مزایا بهره مند نشـد. در زیر تشـک دانشـجویان 

دختر در خوابگاه یک دانشـگاه مار پیدا شـده اسـت. این 

وضعیـت خوابگاه هاسـت. از آن طـرف هم فضای سیاسـی 

تشـکل های دانشـجویی را می بینیـم. مـن فـرد سیاسـی 

نیسـتم، اصولگـرا و اصلاح طلـب نبـوده، بلکـه نماینـده 

مـردم و نـه دولت هسـتم.« 

وزیرعلومکارتزردگرفت

منصـور غلامـی بـا حضـور در جلسـه علنـی روز گذشـته مجلـس شـورای اسـلامی بـه سـوال تعـدادی از نماینـدگان 

پاسـخ داد. او در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره اعضـای هیات علمـی زنـان گفـت: »در سـال ۸۸ فقـط دو هـزار و ۲۰۰ نفـر 

عضـو هیات علمـی زن در دانشـگاه ها جـذب شـده بودنـد کـه ایـن آمـار در سـال ۹۲ به پنـج هزار و ۷۰۰ نفـر افزایش 

یافـت. میـزان جـذب هیات علمـی زنـان در بهمن مـاه ۹۷ به ۱۲ هزار نفر رسـید و روند جذب در دوره ۶ سـال گذشـته 

به گونـه ای بـود کـه آمـار جـذب زنـان را به عنـوان هیات علمـی نزدیـک بـه دو برابـر کـرد. از ابتـدای سـال ۹۸ تاکنون 

حدود ۹۰۰ عضو هیات علمی در دانشـگاه ها جذب شـد که از این تعداد ۳۰۳ نفر معادل ۳۰ درصد زن هسـتند.« 

او بـا اشـاره بـه رویکـرد جوان گرایـی وزارت علـوم در انتخاب روسـای دانشـگاه ها اظهار داشـت: »در دو سـال گذشـته 

رویکرد جوان گرایی در انتخاب روسـای دانشـگاه ها افزایش یافته و به طور میانگین سـن روسـای دانشـگاه ها قریب 

بـه ۹ سـال جوان تـر از مدیـران قبلـی بود.« 

گفتنـی اسـت، در پایـان رئیـس مجلـس پاسـخ وزیـر را بـه رای نمایندگان گذاشـت که مجلسـی ها بـا ۷۷ رای موافق، 

۸۲ رای مخالـف و سـه رای ممتنـع از مجمـوع ۱۹۶ نماینـده حاضـر در جلسـه پاسـخ های ایـن وزیـر را قانع کننـده 

ندانسـتند و بـه وی کارت زرد دادنـد. 

راهاندازی3مدرسهعالیمهارتیدرکمترازیکسال
درحالیدانشگاهآزادسیاستمهارتآموزیرادرپیشگرفتهکهظرفیکسالگذشته۳مدرسهعالیمهارتیراهاندازیکردهوقراراستبهزودیمدارسجدید

درحوزهبازیسازیرایانهای،بورس،کسبوکارو...نیزظرفچندماهآیندهبهبهرهبرداریبرسد

فعالیتهایفرهنگیبایدبامبنا

وپایههایپژوهشیتحققیابد

دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 

با حضور در مراسم مشترک سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و وزارت امور 

خارجه که به مناسبت هفته پژوهش در محل مشترک سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی برگزار شد، از آثار تازه انتشاریافته و لوگوی جایزه ملی پژوهش در حوزه 

روابط خارجی رونمایی کرد. رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد 

اسلامی با تقدیر از تلاش های دکتر ابراهیمی، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی و دست اندرکاران برگزاری این مراسم در سازمان و وزارت امور خارجه 

گفت: »در قرآن کریم به تحقیق، پژوهش، تفکر و تعقل انسان ها اشاره شده 

و باید طبق قرآن برای پژوهش اهمیت ویژه قائل شویم.« دکتر ولایتی تاکید 

کرد: »بزرگان دینی ما در گذشته براساس تحقیق و پژوهش عمل کرده اند و 

به جایگاه های بالایی رسیده اند و معتقدیم فعالیت های فرهنگی باید با مبنای 

تحقیق و پژوهش تحقق یابد.«

نظردانشگاهآزاداسلامیدرلایحه

ساماندهیسهمیههااخذنشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »مطالب بسیاری در لایحه ساماندهی 

سهمیه های ورود به مقاطع مختلف آموزش عالی و بومی گزینی دانشجو وجود 

دارد که باید از این دانشگاه اخذ می شد، اما وزارت علوم در این خصوص نظراتی 

دریافت نکرد.« دکتر محمدمهدی طهرانچی در گفت وگو با ایرنا درباره موضوع 

بومی گزینی دانشجویان اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به حضوری 

که در شهرها دارد، عمدتا دانشجویان را براساس طرح بومی گزینی پذیرش 

می کرد.« وی افزود: »نگاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به مساله 

پذیرش دانشجو براساس طرح بومی گزینی بیشتر معطوف به دانشگاه های 

دولتی است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »وزارت علوم به طرح 

بومی گزینی با توجه به استانی بودن دانشگاه های دولتی، نگاه استانی دارد.«  

دکتر طهرانچی با یادآوری اینکه دانشگاه آزاد اسلامی ۳۸ درصد آموزش عالی 

کشور را تشکیل می دهد، گفت: »وزارت علوم در طرح پذیرش دانشجو به هیچ 

وجه با مسئولان این دانشگاه مشورت نکرده  است.« وی خاطرنشان کرد: »مطالب 

ریز و دقیق بسیاری درخصوص طرح بومی گزینی وجود دارد که باید از دانشگاه 

آزاد اسلامی پرسیده می شد، اما وزارت علوم در این خصوص از دانشگاه اطلاعاتی 

دریافت نکرد.«  دکتر طهرانچی افزود: »جای گله دارد که مسئولان وزارت علوم 

برای آموزش عالی تصمیم می گیرند، اما همراه با آموزش عالی نیستند.« 

مراجعه6700استادوبیشاز20هزاردانشجو

بهسامانهپایش

رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »تاکنون بیش از ۶ هزار و 

۷۰۰ استاد و ۲۰ هزار و ۶۰۰ دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی به سامانه پایش 

مراجعه داشته اند و بیش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ زمینه پژوهشی در این سامانه 

بارگذاری شده است.« محمد علی اکبری، رئیس دبیرخانه پایش دانشگاه آزاد 

اسلامی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به 

الزام انجام مراحل ثبت نام و انتخاب زمینه های پژوهشی دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی این دانشگاه از طریق سامانه پایش اظهار داشت: »از ابتدای استقرار 

تیم مدیریتی جدید در دانشگاه آزاد اسلامی، با توجه به تاکید دکتر طهرانچی 

مبنی بر اجرایی کردن راهبردها و اقدامات مربوط به حوزه پژوهش و فناوری 

سند دانشگاه اسلامی، عملیاتیکردن نظام پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای 

با اهداف تعیین شده در این سند، در دستور کار دبیرخانه پایش قرار گرفت و 

با حمایت رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مدت کمتر  از یک سال این سامانه 

پایش وارد فاز اجرایی شد.« وی ادامه داد: »از تاریخ ۲۶ آبان سال جاری و پس 

از ابلاغ بخشنامه رئیس دانشگاه تا این لحظه )صبح روز دوشنبه دوم دی ماه( 

۶ هزار و ۷۰۰ نفر از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی با مراجعه به سامانه ۱۳۱5 

زمینه پژوهشی را برای ارائه مشاوره و راهنمایی به دانشجویان انتخاب کرده اند. 

۲۰ هزار و ۶۲۲ دانشجو نیز تا این لحظه به سامانه پایش مراجعه داشته اند که 

از این تعداد ۱۸۲ دانشجو زمینه پژوهشی پایان نامه یا رساله خود را انتخاب 

کردند که این روند به صورت لحظه ای رو به افزایش است.« رئیس دبیرخانه 

پایش با اشاره به چالش ها و زمینه های پژوهشی بارگذاری شده در سامانه پایش 

گفت: »تاکنون ۱۶ برنامه علمی، ۸۸ چالش ملی و ۱۰۸۰۰ زمینه پژوهشی 

در حوزه های »شبکه های ارتباطی و حمل ونقل«، »مخاطرات طبیعی و مدیریت 

بحران«، »اعتیاد«، »محیط زیست«، »تربیت بدنی و علوم مهندسی ورزش«، »مواد 

و انرژی«، »صنعت و سلامت«، »صنعت و تجارت«، »صنعت کفش و چرم«، »ایدز«، 

»کشاورزی«، »پدافند غیرعامل«، »دریا«، »حاشیه نشینی و آسیب های اجتماعی«، 

»محیط زیست دریایی جزیره کیش« و »ازدیاد برداشت )نفت(« احصا و در سامانه 

پایش بارگذاری شده است.« علی اکبری خاطرنشان کرد: »اعضای هیات علمی 

و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی براساس ظرفیت و علاقه خود و دانشجویان این 

 دانشگاه نیز با هماهنگی اساتید و علاقه خود می توانند با مراجعه به سایت

http://irn.iau.ac.ir و وارد کردن اطلاعات، زمینه پژوهشی خود را    

انتخاب کنند. 

چهخبرازدانشگاه

دانشگاه

  شبیه سازی مجتمع های قضا�یی در مدرسه عالی 
مهارتی حقوق

اینمدرســـهراشـــایدبتواناولینمدرســـهعالیمهارتیدانشـــگاهآزاداسلامیدانست

کهدربهمنماهســـالگذشـــتهراهاندازیشـــد،اماعمـــلاازنیمهاولاســـفندماههمان

ســـالشـــروعبهپذیرشمتقاضیانکرد؛مدرســـهایکهتاامروزدورههـــایمختلفیرا

برایدانشـــجویانیکهدراینرشـــتهدانشـــگاهیتحصیلمیکنند،برگزارکردهاســـت

وتنهادانشـــجویانیمیتواننددرآنثبتنامکنندکهترم6رشـــتهخودباشـــند.البته

قطعادانشـــجویانیکهدرمقاطعتحصیلیبالاترنیزهســـتند،میتواننددراینمدرســـه

ثبتنـــامکنند.بـــاوجوداینکهمدرســـهعالیمهارتـــیحقوقبههمتدانشـــگاهآزاد

اســـلامیواحدتهران-جنوبراهاندازیشـــده،امااینبدانمعنینیستکهدانشجویانی

کهدرســـایرواحدهایدانشـــگاهیاعمازآزادودولتیهســـتند،نتواننددراینمدرسه

ثبتنامکنند.اینمدرســـهعالیمهارتـــیدورههایمهارتیخودراطـــیبازههایزمانی

45تـــا60روزهبرگزارمیکندوایندوبازهمتناســـببارشـــتههایمختلفحوزهحقوق

اســـت.علاوهبرآنبهتمامیشـــرکتکنندگاندراینمدارسبعـــدازپایاندورهمهارتی

برگزارشـــده،گواهینامـــهمعتبرکارآموزیرشـــتهحقوقدادهمیشـــود.نکتهقابلتوجه

دربارهاینمدارسآناســـتکهدرآن،فضاییکاملامشـــابهبامجتمعهایقضاییکشـــور

طراحیشـــدهتادانشـــجویحاضردرآن،خودرادرمحیطـــیکاریتصورکند.البتهاین

فضـــاتحتمدیریتیکهدایتگرخبرهدررشـــتهحقوقاســـتتابتوانـــدعلاوهبررصد

ایـــراداتکارآموزان،فضایبرگـــزاریدورهرانزدیکبهآنچـــهدرمجتمعهایقضاییرخ

میدهد،درآورد.اکبررهبر،عضوشـــورایراهبردیحقوقیدانشـــگاهآزاداسلامیدرباره

شـــیوهعملیفعالیتاینمدرســـهاینطورگفتهبود:»برایشـــروعکار،محاکمحقوقی

ازجملـــهحقوقکیفری،خانوادهوشـــورایحـــلاختلافراشبیهســـازیکردیم،بهاین

صورتکهدانشـــجویانبعدازثبتنامدرگروههاییکهتعریفشـــدهاســـت،درمقام

وکیـــلخوانـــدهیاوکیلخواهـــانعملابهموضوعـــاتکاملاحقوقیزیرنظراســـتادان

رســـیدگیمیکنندودرنظرداریمدرآیندهاینزدیکفعالیتاینمدرســـهرادرحوزه

دیوانعدالت،دفاتراســـنادرســـمیواجراییاتثبتگســـترشدهیم.«

    طراحی کاراکتر ا�رانی و اسلامی توسط مدرسه 
عالی مهارتی صنا�یع خلاق

مدرســـهعالیمهارتـــیصنایعخلاقیاهمـــانهنرهایدیجیتالییکـــیدیگراز

مدارسعالیمهارتیدانشـــگاهآزاداســـلامیاســـتکهازاســـفندماهسالگذشته

واردفـــازاجراییشـــدهوازتیرماهامســـالبـــهپذیرشعلاقهمندانبـــهاینحوزه

اقدامکردهاســـت،امابهگفتهحســـنودود،مدیرمدرســـهعالیمهارتی،صنایع

خلاقعملاازبهاروتابســـتانســـالآینـــدهکارجدیخودراشـــروعخواهدکرد.

اینمدرســـهکلاسهایمهارتیخودرادرزمســـتانچهارتاپنجدوره،بهارســـال

آینـــدههفتتاهشـــتدورهودرتابســـتان10تـــا12دورهبرگـــزارمیکندودرهر

دورهنیـــزنهایتـــا15نفرامـــکانثبتنـــامدارند.آنطورکهاینمقاممســـئولبه

»ایســـکانیوز«گفتهاست،دراینمدرسهمهارتیســـهدپارتمانوجودداردکهاول

دپارتمـــانآموزشـــیودیگریدپارتمانتولیدوکارورزیاســـت.طبقصحبتهای

انجامشـــدهقراراســـتفضاییرادراختیـــارتیمهایتولیدقراردهیم،بهشـــرط

آنکـــهنیرویکارراازبینافرادیکهدرایندورههاشـــرکتمیکنندانتخابکنند

تـــااینافرادهـــمبتوانندواردبازارکارشـــوند.تلاشماایناســـتکهپروژههایی

راطراحـــیکنیمتادانشـــجویانوعلاقهمنداندرگیرکارشـــوند.بهطورکلیپایه

واســـاسمدرســـهمهارتیخلاقتبدیلشـــدنبهنمونهایازشـــکلگیریصنعت

اســـت.لازمـــهیکصنعتایناســـتکهدانشـــگاهبهعنوانیکمرکزآموزشـــی

بـــابـــازاربهعنوانعرصهتولیـــددرارتباطباشـــندوتلاشکردهایمایـــنامررادر

مدرســـهمهارتـــیصنایعخلاقاجراکنیـــم.ازدیگردپارتمانهـــایموجوددراین

مدرســـهمهارتیکهدرحـــالحاضراقدامیدراینراســـتاانجامنشـــده،ولیدر

دســـتورکارخودقراردادهایم،جذبســـرمایهاست.«

دراصلاینمدرســـهدورههایمتناســـببارشـــتههنرهایدیجیتالیراکهگستره

زیادیهمدارد،شـــکلدادهاســـتوشـــایدبتوانمهمترینماموریتاینمدرسه

راطراحیکاراکترهایایرانیواســـلامیدانســـتکهقراراســـتدرآیندهنزدیک

بهصورتویژهازســـویاینمدرســـهدنبالشود.

   احیای دوباره کفش و چرم تبریز با تربیت 
نیرو توسط مدرسه عالی مهارتی ا�ن حوزه

تبریز؛شـــهریکهچرموکفشـــشازدیربازشـــهرهایرانبـــودهوحالااصلیترین

مشـــکلشهماننبودنیرویکارماهراســـت؛مســـالهایکهنهتنهـــادغدغهافراد

جویایکارشـــده،بلکهمشـــکلاتزیادیرابرایصنعتکفشوچرمکهاصلیترین

صنعتاینشـــهربهشـــمارمیرود،ایجادکردهاســـت،تاجاییمدرســـهعالی

کفشوچرمدراینشـــهردایرشـــدتابتواندباتربیتنیرویماهرباریازدوش

صنعتگراناینحوزهبردارد.دراصلمدرســـهعالیمهارتیکفشوچرمســـومین

مدرســـهایاستکهبهمنامســـالبهمرحلهپذیرشمیرســـد؛مدرسهایکهدر

تبریـــزایجادخواهدشـــدودلیلاینمهـــمنیزقطببودناینشـــهردرصنایع

کیف،کفشوچرماســـت.نکتهجالبدربارهایجاداینمدرســـهآناســـتکهبه

گفتهعزیزجوانپور،رئیسدانشـــگاهآزاداســـلامیواحدتبریزبـــرایراهاندازیآن،

رایزنیهاییباکشـــورترکیهانجامشـــدهوحتیازمدارسمهارتیاینکشـــورکه

درحـــوزهکیفوکفشفعالهســـتندنیزبازدیدبهعملآمدهاســـت.

حســـنرسولیسقای،معاوندانشـــگاهآزاداسلامیتبریزدرتوضیحچگونگیایجاد

اینمدرســـهعنوانکـــردهبود:»برایاینکـــهاهدافآموزشـــی،مهارتآموزیو

دیدگاههـــاینوآورانهوفناورانهراباهمپیشببریم،یکســـاختمانبرایاســـتقرار

مرکزتحقیقات،اســـتارتاپهاومدرســـهعالیکفشدرنظرگرفتیمتاهمهابعاد

چـــرموکفـــشدرکنارهمباشـــندوعلاوهبرایـــندو،R&Dازصنعتخصوصی

رادعوتکردیمکهدراینســـاختمانمســـتقرشـــدهوهماکنونفعالاســـت.«

رسولیســـقایبابیـــاناینکهدراینراســـتاشـــکافهایینیزوجـــودداردکهبا

پایاننامـــهپرنخواهدشـــد،افـــزود:»یکـــیازآنچالشهاوجودمدرســـهعالی

مهارتـــیکیف،چرموکفشاســـتکهدرپایاننامههادیدهنشـــدهوقراراســـت

نیـــرویماهـــرتربیتکند.صنعتکفشبهشـــدتبهنیرویماهرنیـــازداردکه

ایـــنضعـــفدرپایاننامهدیدهنمیشـــود،بنابرایـــنمادرصددایجادمدرســـه

عالیبرآمدیم.«
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